ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2003 г. N 791

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ РАБОТЫ ПО ВЫРАЩИВАНИЮ
ПЛЕМЕННОГО МОЛОДНЯКА СВИНЕЙ СКОРОСПЕЛОЙ

МЯСНОЙ ПОРОДЫ СМ-1

В целях совершенствования работы по реализации мер, предусмотренных Постановлением
главы администрации области от 17.04.2002 N 368 "Об увеличении производства мяса и
племенного молодняка свиней скороспелой мясной породы СМ-1", постановляю:

1. Управлению финансов и налоговой политики администрации области (Аксененко С.В.),
департаменту агропромышленного комплекса администрации области (Гергерт В.А.) при внесении
изменений в Закон Новосибирской области "Об областном бюджете Новосибирской области на
2003 год" предусмотреть в разделе "Сельское хозяйство и рыболовство" ассигнования в сумме
2970,0 тыс. рублей, в том числе:

2700,0 тыс. рублей для племенных хозяйств с учетом доплаты производителям племенного
молодняка свиней новой скороспелой мясной породы в размере 25 процентов расценок,
установленных ГУП "Новосибирскгосплем" на килограмм живой массы;

270,0 тыс. рублей для финансирования работ селекционного центра по свиноводству
Новосибирского аграрного университета.

2. Департаменту агропромышленного комплекса администрации области (Гергерт В.А.)
подготовить предложение о выделении племенным хозяйствам (учхоз "Тулинское", племзавод
"Заречное", ГУП "Искра" и "Майское") льготных кредитов на приобретение по лизингу
кормоприготовительной техники и племенных животных на сумму 1950 тыс. рублей в 2003 году.

3. Управлению ветеринарии администрации области (Амироков М.А.) взять на контроль
обеспечение ветеринарного благополучия племенных хозяйств по разведению свиней
скороспелой мясной породы.

4. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
В.А.ГЕРГЕРТ